
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 4/72 

от 20.06.2024 г. 

 

Перевод 

 

О принятии кредиторской задолженности Главного 

управления социального обеспечения и защиты семьи 

для покрытия расходов, связанных с содержанием 

центров временного размещения беженцев 
 

В соответствии с ч. (3) ст.14 Закона о местном публичном управлении № 436/2006, ч. 

(1) п. d) ст. 24 Закона о публичных финансах и бюджетно-налоговой ответственности № 

181/2014, ст. 26 Закона о бухгалтерском учете и финансовой отчетности № 287/2017, ст. 

35 Закона о бухгалтерском учете № 113/2007, Законом об управлении публичной 

собственностью и ее разгосударствлении № 121/2007, Постановлением Правительства РМ 

№ 71 от 31.01.2024 г. «о выделении финансовых средств (на покрытие расходов, 

связанных с содержанием центров временного размещения беженцев)», Приказом 

Министерства финансов № 216/2015 „об утверждении Плана счетов бюджетного учета и 

Методологических норм организации бухгалтерского учета и финансовой отчетности 

бюджетных учреждений”, Приказом Министерства труда и социальной защиты РМ «Об 

утверждении Положения об организации и функционировании Центра временного 

размещения лиц, переселенных с территорий  других государств, штатном расписании и 

механизме финансирования» № 182 от 20.12.2023 г., Гражданским кодексом № 1107/2002, 

в целях исполнения Закона о внесении изменений в некоторые нормативные акты 

(реформа системы социальной помощи «Рестарт») № 256/2023, решением Совета 

муниципия Бэлць № 12/12 от 30.11.2023 г. „О ликвидации Главного управления 

социального обеспечения и защиты семьи», принимая во внимание, что Главное 

управление социального обеспечения и защиты семьи было структурным подразделением 

Примэрии мун. Бэлць, – 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 
 

1. Принять кредиторские задолженности Главного управления социального обеспечения 

и защиты семьи для покрытия расходов, связанных с содержанием центров 

временного размещения беженцев, на сумму 541600,00 лей согласно бухгалтерскому 

балансу за декабрь 2023 г. в соответствии с Постановлением Правительства РМ № 71 

от 31.01.2024 г., из Резервного фонда Правительства (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по праву и 

дисциплине, по образованию, социально-культурной деятельности и 

здравоохранению. 

 

Председательствующий на IV 

очередном заседании Совета 

муниципия Бэлць                  Юрие Бешлиу 

 

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк 

 



Приложение  

к решению Совета мун. Бэлць 

№ 4/72 от 20.06.2024 г. 

 

 

Кредиторские задолжности  

Главного управления социального обеспечения и защиты семьи 

для покрытия расходов, связанных с содержанием центров временного 

размещения беженцев 

 

 
№ Код ECO Сумма, лей Субъект, управляющий центром временного 

размещения беженцев  

1  222300 97699,03 Государственный Университет „Алеку Руссо”   

(общежитие „Меридиан”) 

 

2 222999 418392,96 Муниципальное предприятие „Гостиница 

„Бэлць”” 

 

3 281600 25508,01 Государственный Университет „Алеку Руссо”   

(общежитие „Меридиан”) 

 

4 Итого 541600,00  
 

 


		2024-06-27T16:25:40+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-06-27T23:44:47+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




